INFEJAL ' Au. Prolongacion Alcalde 1350

Col. Miraflores, CP. 44270

Infraestructura Fisica Educativa
del Estado de Jalisco : | Guadalgjara, Jalisco, México.

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACION PUBLICA LOCAL E-REMMS2018-M-EQ-LSC00251/2021
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE

En Guadalajara, Jalisco, siendo las 12:00 horas del dia 07 de diciembre del 2021, estando
debidamente constituidos como Unidad Centralizada de Compras del Instituto de la
Infraestructura Fisica Educativa del Estado de Jalisco, en las instalaciones de la Jefatura de
Adquisiciones ubicada en Avenida Prolongacion Alcalde No. 1350, Col. Miraflores, en esta ciudad;
de conformidad con los articulos 63 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios asi como 63 y 65 de su
Reglamento; en cumplimiento a lo establecido en el punto 5.1 de las Bases de la Licitacién Publica

Local E-REMMS2018-M-EQ-LSC00251/2021 Sin Concurrencia del Comité, denominada
ADQUISICION DE LAPTOP (CHROMEBOOK) PARA COBAEJ, se hace constar la participacion de las
siguientes personas:

PorlaConvocante

NORMA PATRICIA AVENA ORTIZ DIRECTOR ADMINISTRATIVO
CHRISTIAN ROLDAN HUERTA JEFE DE ADQUISICIONES
KARLA MARQUEZ MAQUEZ ANALISTA DE ADQUISICION
~ Porel Area Técnica
hombee - T e
MTRA. ING. VIRGINIA LEONILA ESQUIVEL DIRECTORA DE TECNOLOGIAS DE LA
GARDUNO INFORMACION

4+ o partictpantes -
 NombredelRepresentante | RazénSocial/Nombre
RAFAEL CELIS BARRANCA AVANCES TECNICOS EN INFORMATICA S.A DE
Cc.v.

Acto seguido y en apego a la convocatoria de la licitacion mencionada, sdlo se dara respuesta a las
preguntas que se hayan enviado en el formato, hora y fecha establecidos en las mismas, en el
entendido que no se dara respuesta a las preguntas que surjan posteriores a la fecha y hora
sefalada. Las preguntas que a continuacion se exponen las enviaron los participantes via correo
electrénico mismas que se presentan exactamente como las redactaron:

Participante: AVANCES TECNICOS EN INFORMATICA S.A. DE C.V.

Pregunta:

La convocante solicita presentar carta de ser distribuidor autorizado y/o garantia emitida por el
fabricante. Solicitamos a la convocante que nos permitia presentar cartas digitalizadas, esto
porque los fabricantes hoy en dia no envian cartas originales por la pandemia COVID 19.
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Respuesta:
Si se acepta su propuesta.

Pregunta:
Solicitan un equipo de cdmputo con caracteristicas lector de medios (Micro SD, SDHC y SDXC),

dado que a la mayoria de fabricantes no menciona los tipos SDHC'Y SDXC ya que son el mismo
tamafio de SD, solicitamos a la convocante que esta caracteristica SDHCy SDXC sea opcional.

Respuesta:
Si se acepta su propuesta.

No habiendo més preguntas y hechos que hacer constar, los participantes consideran
salvaguardados en su beneficio y en beneficio de sus representados, sus derechos
constitucionales, humanos y demds garantias que se desprendan de la Constitucion Politica de los
Estados Unidos Mexicanos, de la del Estado de Jalisco y cualquier otro ordenamiento legal, por lo
que ninguno se reserva prerrogativa alguna en contra de éste acto.

Se cierra la presente acta siendo las 12:20 horas del dia 07 de diciembre del 2021, y en
cumplimiento con el articulo 63 numeral 1 fraccién V de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios asi como 63 y 65
del Reglamento firmando los asistentes a dicho acto.

Esta Acta consta de 02 paginas, firmadas por los asistentes para los efectos legales y
administrativos conducentes.

Norma Patricia avena Ortiz Director Administrativo

Christian Roldan Huerta Jefe de Adquisiciones

Karla Marquez Maquez Analista de Adquisiciones C/.\)/ w/
Y/

Mtra. Ing. Virginia Leonila Esquivel | Directora De Tecnologias De La
Gardufio. Informacion T

Alan Christian Arreola Robles Representante del Organo Interno
de Control
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